D nobis violenter abstulerunt, et pauperes nostros,
ijui plaustra sequebanlur, captos, gravissimispcenis
afflixerunt : super quo cum vestram parati essemus

- expetere-juslitiam, tandem causa domini cancella-

rii, qui damno noslro pie condeseendebat, homines
noslros pene nudos, et aliquam partem accepti vini

atque animalium nobis reddiderunt." promittentes
se in brevi tempore cofanr domino cancellario
omnia reddituros." Hac itaque sponsione accepla,
hucusque frustraloria spe seducti exspectavimus,
nunc demum posl longam moram et graves expen-
sas, eerti quod nihil ab eis reciperemus, nisi ad

hoc per efficacemnuntium vestra regiacompeliat
auctoritas, quod ut facere respectu Dei dignemini
supplicitef Ecclesiaevestrae deposoit universitas.

;42
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EPISTOLA CCXXXIX. _

JOANNISNOTARIIAD R. PR1NCIPEMET -COMITEM
RIC

De fceiere Guelpkicumrege Sicuto.

(Anno 1151.)
Cbarissimis dominis suis R. princ. et comili Ric,

JOANNESnotarius eoruni fidelissimus, salulem et

servitulis obsequia.
Per omnia vobis fidelis exislens, quae scio vobis

notilico, et in quibus possum servilium reddo. Scia-

tis itaque Guelphum domini regis Conradi prodi-
torem cum Siculo concordem esse, magnamque

pecuniani ab eo accepisse et clam ductu Cencii Fra-

japani et Gataguefi Romam transiit, bomines la-

men sui cuin quatuor Saraccnis et totidem dextra-

riis Romsea senatoribus capti el dimissi fuere, qui
lilteras ex parte Siculi Friderieo duci Suavise, Ilen-

rico duei Saxonioa, Bertolfo filio ducis Conradi,
Conrado duei de Cebering pro damno et guerra do-

mini regis Conradi deferebant, quibus eommone-

bantur et rogabanlur a Siculo, ut qnse illis Guel-

phus de suo proficuo diceret, facerent. Sludeatis

ergo filio regis et etiam doniino regi Conrado et

fidelibus suis ista notificare, ut sint inde muniti, et

illi capiantur, si fieri potest. Caeterum seiatis quod
Cencius Frajapane, quantum potest, vobis nocere

studet, et papa ejus consilio, et boe ita verum esl,

quod cardinales laudaverunt se coram C. Fraja-

pane, et dixerunt se vos cohclusisse, et GrsecosYe-

netise tanquam canes et mastinos, ila ut nihil pos- (
sitis nocere Siculo ex haeparte. Ipsepapanun-
tios misit ad Siculum pro vestro damno, si cum eo

poterit quod vult perficere, et treugas cum eo habet

usque ad quadrennium adbuc. Propterea in eo non

confidatis, nec de vestris vos aut Grseciei tribualis,
quoniam loluiu illud amitteretis, et melius foret si
sandalia paupeifbus aut hominibus vestris dedis-
setis. Cum senatu igitur et populo Romano conve-

niatis, quoniam per illos, juvante Deo, vincere po-
teritis.' Graeeiaulem large distribuant sua, quoniam,
dicente Salomohe : Pecunimobediunt omnia. Et Si-
culus in avaritia Grsecorum confidit, idcirco tem-

pore opportuno sua disperdit; ita' et ipsi faciant,
si vincere volunt.

EPISTOLA CCXL,

WIBALDIABBATISADCONBADUMIMPERATOREM.

Monelniliilipsi esse timendum, el colloquium apud
Cranalia non esse prmlennillendum, hoslem deni-
lue essepersequendum.

(Anno 1151.)
Inclyto tnumphalori, et magnifico domino suo

CONRADO,Dei gralia Romanorum imperatori augu-
sto, fiater WIBALDUSeadem gratia id quod est in
Ecelesia catholica, salutem in eo qui dat salutein

,regibus.
Licet extra fines Saxonum longiuscule simus po-

siti, et crebris eorum colloquiis interesse non pos-

(144)Armariurfi in monasteriis efat locus in quo
servabantur libri in claustro, prope capitulum , ul

A simus, tamen cum omni studio et instanlia sollieite

inquiritnus, ne forte adversus vestram quieiem ali-

quid quoquomodo agalur. De quibus omiiibus, licel

capellanus vester Hereberius, qui nuper lotam ter-
ram peragravit et universa subliliter perquisivit,
vestram possit plenius informare prudentiairi; ta-

men vestrse celsitudini hreviler suggerimus, quosi
nihil omnino sentire potuimus, quod vestram de-
beat magnanimitatem conimovere. Non deerunt la-
men aliqtii qui, sub specie firmioris'fidei, sub colore

propensioris cbaritatis, quaedam horribilia et gran-
dia veslrae sapientise proponant, ut hoc tanquam
piiR sollicitudinis et praemonilionis titulo emolu-
mentum a vobis accipiant. Sed ingens illa pruden-
tia, quaeab omnium bonorum largitore vobis abun-

B danlius collala est, omnia probabit ei quod bonum
est tencbit. NuIIi vero asscnsum praebeat veslra

niajestas deborianti, quod ad colloquium apud Cra-
naha non veniatis, quoniam principum veslrorum
animi fatigarentur et quamdam argutae-conjeclurse
materiam sumerent, quod eos suspeclos haberetis,
quos toties vocaios videre non velletis. Yeniatis ati-

'

lem sicut dominum et impera.oremdecet, maxime
cum colloquium breve futurum sit, et si cujus fides
claudicare videtur, ita instaurabitis, ut si vobiseum _
in veritate non operatur, tamen ab inimicis vestris
ei postmodum non facile eredatur. Nullius autem
suggestio, nullius blanditiae, nullius etiam minae
veslram fortiludinem a prop"osiloevertant, quin il-

g lum bostiliter invadatis et sub pedibus vestris con-
culcetis, qui lotum iraperium vestrum replel men-
daciis, etin hoc non sapienier gloriatur, quod con-
tra vos aliud velle vel posse agere existimatur. Per
fratrem Joaimem diligenter et forliter admonebilis
coraitem Hcrimannum, ul nobiscum efficaciusagat,
ne cogamur contra voluntatem nostram alia palro-
cinia quaerere.

EPISTOLA CCXLI.
WIBALDIABBATISAp H. ARC0IEPISCOPUMBREMENSEM.
Gratias agit quod suum visitaverit w jnaslerium, hor-

tatur ut longioreinapud fratres-suos moram facial,
atque armarii codiccsperiuslrel, el de fuluro apud
Mindam episcoporumcolloquio.

(Anno 1151.)'
Reverendo Patri suo et doinino H. sanctaaBie-

mensis Ecclesiae venerabili archicpiscopo, frater
WIBALDUSDei gralia id quod est in Ecclesia calho-

lica, exiguas orationes et devota serviiia.
• Gralum nobis valde est el dulce quod monasle-
rium noslrum intrare el fratres nostros visitare et

consolari, nostrasque niansiones, quas pro boc

ipso cbariores habenius, ingredi, ac noslrum stu-
diumlaudare dignata est vestra subiimitas; sed hoc
nobis gratissimum et omnino corai est, quod ad
easdem sedesvenire, et longiorem inibi habitalio-
riem facere, atque armarii (144) nostri non solum

volumina, sed eliam schedulas evertere etperscru-
tari promisistis. Uiinaro vivanius, ulinam videa-

fratres qui leclioni in claustro vacare solebanl, in
proinplu eos baberent.
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mus, utinam pace, quiele et otio frui valeamus, et,

in his studiis nos invicem exercere, exacuere et

aut doceri vel docere possimus! quse vi.a tanto

esset beatior, quanto esset ad videndum et prome-
rendum propinquior, et ab bujus mundi ccenulenta

voragine remotior. Yenite igitur ct pascite animam

vesiram, honorate sacerdotium, inslruite clerunv,
firmale ordinem, propagate sacramentum. Sed haec

haclenus. De colloquio episcoporum, quod apud
Mindam habere decreveralis, cui eliam nos propter

privata negolia interesse vestra benignitate freti

disposueramus , ulrum futurum sit necne incerti

suraus, pro eo quod dominum Patherburnensem et

Monasteriensem non venluros illuc fore pro certo

cognovimus. Causas equidem et intentionem con-
veniendi ex-parle audivimus el plurimum in Chri- I

sto Isstamur quod ignis quem Jesus misit in ter-

ram, et voluit ut arderet in pectore vestro vehe-
menter accensus est. Sed limemus et timendo dole-

mus, qtiod induslriam vestram et animi fervorem

praesentia tempora non ferant, pro eo quod Aposto-
lus dicit : Omnes qumrunl qux sua ««_.., non qum
Jesu Clirisli. Quod siignis, qui in cordc veslro ar-

det, emicare coeperit, et splendorem ac sehiiillas
emittere veremur, ne verius quam Elias dicere pos-
sitis : Relictus sum solus. Proinde per prsesenlem
nunlium ei per litteras vestras de omrii voluntale

nostra super hac re cerlificari desideramus. De ab-

bate Herseveldensi, qui apud nos. est, vestrum be-

ncplacitum intelligere optamus, quia non habere et

tenore, sed nec eliam diligere aliquem volumus, qui
vos etvestra ullo incommodi genere perlurbet.
Monele amieum veslrum comitem 11.(145)diligenter
ct familiariter, ut ipse ad depellendas injurias no-

stras, sicut a domino rege in mandalis accepit, ef-

ficacius intendat, quouiam et caplivi nostri adhuc

in vinculis tenentur, et malefactores nostri in suo

castro morantur.

EPISTOLA CCXLII.

WIBALDIABBATISAD HENRICUMEPISCOPUMMINDEN-

SEM.

Conquerilur de eo quod pacem oblalam et pelilam
accipere et dare noluerit,

(Anno 1151.) r

HENRICOMindensi episeopo, WIBALDUSCorbeiensis

qbbas, spiritu scienliaeet pietatis abundare.

Poslquam a colloquio'vestro ad monaslerium no-
strum regressi sumus, et lam fralribus nostris

quam aliis fidelibus Corbeiensis Ecclesiae, quae

apud Hamele gesla sunt, intimavimus, valde mirali

sunt et doluerunt, quod Corbeiensis Ecclesia, quse
vos aliquanto tempore et educavil ei, erudivil, in

nostra persona tanlum sil a vobis despecta el lam in-

discrele tractaia. Siquidem mandaveratis nobis pri-
mo per prsepositum Ecclesise nostrse, deinde se-

cundo per Henricum sacerdotem, quod ad paciiieum

(145) Hermannum Corbeise advocalum.

A colloquium nqs vooreiis, et causam nostram, quae
inter vos et nos jam ctiam anno ferre quarlo non

absque fatigatione inagna traelalur, benigno fiue
ferminaretis. IIoc ipsum cum ad vos venissemus in

conspectu tolius multiiudiiiis, sicut dignitatem ve-
stram decuit, confessus fuistis, sed finis ostendit,
quod non ita in opere.sicut in sermonc exhibuistis.
Nam eum tam veraciter quam humililer innocen-
liam nostram probavissemus, et de offcnsa vestra
sive jure sive injuria concitata esset, vobis salisfa-
ctionem prseberemus, non solum non recepistis, sed
totum consilium et verbum vestrum in ore laico-

rum, cum de carisa canonica agcretur, posuistis;
eoruni scilicet, qui personam nostram gravibus
coniumcliis affecerunt et bona Ecclesiaenostrae vio-

B lenter et per sacrilegiura diripuerunl; quorura vos
communionem imo familiare contubeniium et col-

loquium alque consiiium, sicut ecclesiastica docet

disciplina, non devilaslis. Nos qui scripseramus
vobis quod ad pacem veniremus, hoc habentes in
corde quod babuimus in ore, pacem vobis qbtuli •

mus et opere et veritate; sed quia pax nostra non

respondit yobis, poleramus jure noslro pro mullis
gravaminibus nostris appellasse, nibil verentes qubd
hoc nobis posset accidere, quod vesiro abhali de
insula in sua appellatione conligil. Solcnt enim
laici vestri districtis gladiis de appellationibus, quae
ad dominum papam fiunt, judicare, qui nunc in

colloquio vestro duces verbi tui fuerunt, ut in no-
bis compleretur quod per Moysen dictum est: Et

^*inimici nostri sunt judices. llli ipsi veslri homines,
vestri parochiani nobis ad vos pacifice tcndentibus,
et de yeslro secreto conductu nobis firmiier pro-
misso confidentibus, nocere tam in persona quam
in rebus voluerunt. Proplerea non est consilium
Ecclesiae nostrse, ut ad consiliurn vesirum, sicut
condictum fuerat, veniamus, prsecipue ne excusa-
lionem apud dominum regem babealis, quod pro
causa noslraad curjam ipsius, ad qiiara jam terlio
ex coaequalium vestrorum judicio vocatus estis,
venire supersedeatis. De injuriis vero el damnis quse
nobis ex vestro mandato a vestris inferuhtur, videat
Deus et judicet, et nos qui baclenus lacuimus et

patientes fuimus, lum pro persona reverenlise ve-

U strse, tum pro honore Ecclesiseveslra_,quasi par-
turienles Ioquemur, et ea quae pertulimus, vidi-
mus el audivimus in Ecclesia Romana annuntiare
curabimus. Siquidem in verbo nostro nulla potuit
iuveniri lergiversatio, cum electorum judicum, a

qtiibus appellare non licet, sentenliam subire velle-

mus, dornini videlicel et Palris noslri cbarissimi
Palberburnensis episcopi, nec non reverendi Mona-

steriensis episcopi, atque dilectissimi nostri Osna-

brugensis episcopi.

EPISTOLA CGXLHI.

WIBALDIABBATISADII. ARCIIIEPISCOPUMMOGUNTINUM,

Fotcuinum de Sualemberch de ipsn et episcopoPa-
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therburnensi conquereniem ae landem obedientem
oral ut absotval.

(Anno 1151.)

Revefendissfmo in Chrislo P.atri suo el domino

II. (446) venerabili sanctae Moguntinae Ecelesisear-

t;hiepiscopo, frater WIBALDUSDei gratia id quod est

in Ecclesia calholica, exiguas orationes et devotum

servitium.

Multiplices gratiarum actiones vestrse dignationi
referimus, quod nos et liberaliter hospitio reeipere,
el per vestros humanissime honorare non abnuistis.

Nos quoque pro facultate noslra nec immemores

nec ingreti fuimus, sed cum omni sludio ac dili-

geniia ad complelionem veslrse voluntalis et amico-

rum-vestrorum proveclum assureximus el inslili-

mus. Cujus laboris fructum vos in vestrorum emo-

lumentis et promolione jam adepturo fuisse inter

praecipua gratulamur. Excellenlise vestra3 suggeri-
mus, quod Folcuinus de SuaJemberch, multas et

araplas possessiones habet a Corbeiensi Ecclesia, et

tam ipse quam Pater quondam suus Widekindus

fideliter ac familiariter prsedecessoribus noslris ac

nobis, tum propter vicinitatem, tum propter indu-

slriam suam servire consueverunt. Yeniens igilur
ad nos idem Folcuinus post redltum nostrum a cu-

ria, gravem querelam non solum nobis, sed uni-

versis episcopis Saxoniae et aliis principibus de-

posuit de domino et Patre noslro venerabili
B. Patherburnensi episcopo, quod cum dominus

episeopus et paslor animae ipsius existat, eum de i

grege suo et ovili suo sequestraverit, et alie.noju-
dicio contra canones, contra leges, contra morem

exposuit, cum se asserat natum et renalum, et sy-
nodaliter subjeclum Palherbufnensis Ecclesiae, et

uxorempolius in sua jura per roatrimonium trans-

ire, quam ipsum in feminae legesmigrare debuis-

se, etsi conjux non esset, tamen ad forum rei po-
tius quam.ad petitoris agi oportuisse. Porro de ve-

stra sublimitafe mulia conquestus est quod, cum in

causa ipsius judex fueritis, multa et in multis gra-
vamina sit perpessus, et dum se ad justitiam exse-

quendam paralus esset exhibere, ab armatis fuerit

invasus, et lam vitae quam bonoris sui periculum
suslinuerit. Nos itaque, adbibito prudentium ac re-

ligiosorurn virorum consilio, exasperati animi tu- i

Biorem delinire et componere studuimus, ut Chri-

sliauam humilitatem reciperet, et legibus divinis ac

vestris et episcopi sui mandatis devotius obtempe-
raret. Quod usque adeo, Deo prospeiante, promo-
tum est, ul domino noslro Patlierburiiensi episcopo

juxta consilium noslrum obedienter et humiliter de

omnimurmuratione el quadam quasi rebellione,

quam adversus ipsum babuerat, satisfaceret, et ad

promerendam absplulionom, atque ad recipiendam
more Chrisliano legitimam uxorem festinaret. Pro-

inde venerabilem nqbis celsitudinem. vestram at-

tente rogandp monemus, ut quia praedictus noster

A venerabilis Palherburnensis episcopus sanguini et

earni susenon pepcrcit. ct vobis f.anquam Pairi suo

reverenter, utjustilia in suo ordine procederet,ees-
sit, preces benigne admiltatis, et prsedictum Fol-
cuinum clementer suscipiatis, el cum adiparles no-
slras appropinquare cceperitis, uxore ipsius vobis-
eum adducta, el sibi restituta, eum sanelse commu-
nioni paterne restituatis.

EPISTOLA CCXLIY7.
HENRICIEPISCOPJMINDENSISADWIBALDUMABBATEM..

Purgal se ab objeclis sibi supra a Wibaldo.

(Anno 1151.)
HEKRICUSDeigratia Mindensis episeopus, WIBALDO

Corbeiensl abbati, tam pietatis quam seienliaa re-

pleri spiritu.
"

Rescribimusfraternitativestras, urgente.cbaritate,
quse omnia suffeft, non terrore minarum, quas
austerius quam deeeat intentalis. Confidimus enini
in Ecclesia Romana vel in curia regis innocenti

prsejudiciumnon fieri, laedentempolius quam patien-
lein sententia judiciaria multari. Nos a vobis Iaesi

dicimur laesisse, cum Deus mihi testis sit, nun-

quam me, nunquam meorum aliquem mea velun-

latc seu consilio vel auxilio vobis nocuisse sed

lantum deinjnriisnobis illatis fraternam satisfaetio-

nem expetivisse. Corbeiensem Ecclesiam, quse me

et edueavit et erudivit, neque prorsus despex:,

nequeindiscrete traelavi, sed veneror et yeneraboiv

injuriarum nostrarum solummodo _satisfactionen),

rj sicut expetivi, expeto. Quod vobis per prseposilum
'

Adalbertum, per sacerdolem Henricum in sermone

mandavi, complessem et opere, si satisfactionem,

qua3nostris fidelibus imo el quibusdam vestris ple-
naria viderelur, ,oblulissetis. Consilium nostrum et

verbuni de causa canonica nqn in ore laicorum

posuimus, sed pacis componendsegralia clericoruro
ac laicorum fidelium, sicut et vos, usi sumus con-
silio. Yiolentis et sacrilegis res Ecclesise diripien -

tibusnec commuiiicavijnecconiniunieo, quos eliam.
si manifeslos cognovero, ut inimicos Dei devito.
Filii pacis sumus, pacem vobis obtulimus ore, ser-
vavimus.in corde, paccm qusesivimus, pacem quse-
rimus, nullo vos gravamine gravavimus : unde nec

appellatione indiguistis, qua si indigeretis, hon ve-

D rentes appellare, poteratis lanto quidem armalo-
rurii cuneo stipatus, ul nqn facile cederetis etiam

prsepotenti. Yrerumnec armalura etiam pro defen-

sione appellationis indiguistis, quia, licet vos hoc

dicatis, non solent noslri dislrietis gladiis de ap-

pellaiionibus, quse ad dominum papam iiunt, judi-
care. Laici duces verbi nostri nec sunl, nec fiierunt,
nec inimici vestri judices exsliterunt, prseserlim
cum ibi nullum fuerit exhibilum judicium, sed lan-
tum de pace componenda eousilium habilum. No-

stri homines, nostri parochiani vobis ad nos ten-

dentibus, si persona. vestrse, si rehus vestris nocere

voluerint, leslor Deum, quia penitus ignoravi. Con-

(1467 Henrico cognomento Fideli viro pio , ad quem exstat S. Bernardi epistola 323.
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ductum noslrum sicut poposcitis transmisi, et quia A
terminari ea die causa non potuit, omnibus ad sua

remearevolenlibus, quos tardior hora prolraxeral,
praefixadie secuiidum heneplacitum utriusque par-
lis, qua item ad pacem componendam convenire-

"mus, cum conducto nostro in pace vos dimisi. In-

jurias et damna nec voluimus nec mandavimus
vobis inferri, videat Deus et judicet. Palientiam

veslram, quam prselend.stis, omnino non expefti
suraus, sed injurias imo veteribus novas addid.istis,
quas quilibet in lexlu scripti vestri poterit legere
et audire. Pro eo quod. quasi parlurienlem loqui

"

vos minamini, parcat vohis Deus, et obstruat os

loquenlium iniqua. Certe noverilis nullius maj'e-
staiis audientiam, nullius dignitatis prsesentiam me

reformidare, quia testis est mihi me simpliciter E
amhulare.

EPISTOLA CCXLV.
WIBALDIABBATiSADHENRICUMMINDENSEMEPISCO-

PUM.

Responsioad prmcedenlem.

(Annoll51.)
Domino H. venerabili Mindensi episcopo, WIBAL-

DUSDei gralia Corbeiensis abbas, magni consilii

sngelnm.
Ex litterarum vestrarum tenore cognovimus ,

quod offensa sit veslrn sublimitas ex litteris no-

slris, quas proxime ad vos direxeramus, quaedu-
riores et asperiores vestrse intelligenliaevisse sunt,

quam mediocrllatem nostram scribere convenisset,
et vestram celsiludinem accipere decuisset. Quod
eruditio veslra sciat eo consilio factum esse, ut

quoniam bumiliter et paeifice mullolies vobis super
eodem negotio scripseramus, et nec sermonem pa-
cificum, nec pacis effeclum receperamus, cerla
landem esset vestra prudentia, quod judicem nos
adire necessitas cogerct exlrema. Absit eniin a no-
sirae humililatis proposito ul poniificalem excellen-
tiam maxime in persona' monasticse religionis quo-

quam temerario vel contumaci eloquio impetere
pisesumamus. Yerum quoniam eaedem litterse ve-
strae nibil certi, nibil finitivi super causa nostra

conlinebant; nos quoque sicut nihil determinali,
ita nihil novi veslrse magnitudini potuimus rescri-

bere, cum vobis et Ecclesiae'vestrse viva voce tam |
pernos quam per bonestos et niagnos et plurimos
intercessores frequenter et instanter ohtulissemus,
quidquid ad satisfactioncm persuadere hurailitas,
quidquid ad correclionem polerat diclare jusiilia.

Da quibus omnibus, si aliquod capilulum eligere
et nobis significare vobis complacuisset, sicut in
offcrendo fuimus devoti, ila. in exhibendo essemus

parati. Ethoc erudilio veslra indubitanler poluit
advertere, quod in verbo et promisso nostro nulla-
tenus eral lergiversalio,-euni electorum judicium,
a quibus appellaro"non licet, sententiam subire

veilemus, domini videlicet et Patrisiiqstri Palher-

burnensisepiscopi, necnon reverendi Monasterien-
sis episcopi, atque dilectissimi nobis Osnabrugen-

Asis episcopi. Diemvero colloquii, quse interposila
erat, nullatenus observare possumus ; quia, cum

absque misericordia a vobis recesserimus , de
causa nostra apud cruasdam magnas personas
agere tempore indicti colloquii disposuiriius; quod
ideo a noslris mediatoribus scienter ordinalum est,
non. ut observaremus, sed ne a vobis iudccenter et

tanquam hostiliter recederemus.

EPISTOLA CCXLYI.

HENRlCi, EPISCOrlMINDENSISADBERNARDUMEPISCO-
PCMPATHERRURNENSEM.

De causa qum ipsum inler et abbutem Corbeiensem
-ver.lebalur.

(Anno 1151.)

Yenerabili domino sanctae Patlierburnensis Ec-

B clesise episcopo BEBNARDO,HENRICUSper misericor-

diam Dei id quod esl in Ecclesia MindensC fidelis

obsequii devotionem et oraliones in Ghristo assi-

duas.

Non potest civitas ahscondi supra montem posi-
ta, sic et virtus et benignilas, iideique vcslraecoh-
stantia circa nos habila, cum de causa domini al_-
batis Corbeiensis et nostra tractarelur, non fuit

abscondila et obumbrata, ideoque sublimitati ve-

slrae debilas et condignas gratiarum acliones re-

ferimus, et obsequii nostri devolionem ad hono-
rem vestrum propensius impendere paralisumus.
A principio hujus discordiaevestrum secuti sumus

consilium, et cum prseflnitum tempus et a vobis

constitutaa advenirent induciae, consilium vestrum
" nobis erat recipiendum ct tenendum, et riihil aliud

in corde et opere de prsefalonegolio machinati su-

mus, nisi quod honesto fine ellaudabili coriclusione
omnis conlroversia per consilii vestri dispositionem
deberet terminari. Dum vero meorum fidelium con-

silio ad ca quseeranl pacis et cbaritatis mepraspa-
rarem, dominus abbas Corbeiehsis vester amicus
duris scriplis et aspera invectione nos est aggres-
sus, per quod dignilas et reverenlia veslri nominis,
si nobiscum sentitis, nihilominus est laesaet sau-

ciata, quia infra dalum et a vobis consfitulum ter-

minura nulla molestia, nulla minarum asperilate
nos debuit conturbasse. Super bis igilur , sicut

ipsi scitis, honorem veslrum providete, et ea quse

Q nobis fuerint saluberrima, et ad bonorem magis

spectantia, sicut de charilate veslra confidimus,

per prsesentem nuntiuni et per vestra scripta coir-

sulile.

EPISTOLA CCXLVII.

BERNARDIEPISCOPIPATIIERBUBNENSISAD HENBICUM

MINDENSEM.
1 Dedarat se varaium esse tractalum pacis ipsuminter

el abbatem Corbeiensemresumere.

(Annoll51.)
Yenerabili doroino HENRICOsanclaeMindensis Ec-

; clesiae episcopo, B. Palberburnensis Ecclesiae id

quod esl, fralerni obsequii el!orationis suse fidelem

exhibitionera.

Quia qua3pacis sunt sectari jubemur, et pacificis
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selerna beatiludo promittitur 4 idcircopacis etbonae _

composilionis sludio ad sopiendum discordiae ma-

lura, quod inter vos ct abbatem'Corbeiensero revera
amicum nostrum est natum, el cum accessu lem-

porum est augmentatum, cuin fratribus nostris la-
borenl noslrum impendimus. Cui licet speratus ef-
fectus minime accesserii, tamen quia hunc vestra
nobis recognoscit dignalio, valde gaudemus, el ad

ipsum, si expedierit, resumendum eflicimur prbm-
ptiores. Consilium autem sanius, eo, quod Haraele
vobis iiuimavimus.frairibus aostris Hildeneshemen-
sibus prsepositis in co ipso nobis assentientibus,
nunc' invenire nequimus, in- quo omnium nostrum
honori sufficienter provisum esse existimavimus.
Vestrse igitur discretionis sagacitati deliberandum

relinquimus, vobisque familiaribus scriptis insi-'

nuandum, si vel lunc propositam vel aliam com-

jieientem reconciliationis viam sustincre dignemini.
Quod si a vobis sine ambiguitale cognoverimus,
ne vidclicet labor noster fiat irritus , siiterato
eum assumpserimus. ut dominus abbas ad locum,
ad quem tutus ei sit accessus, vobis occurrat, et
ut.dissensio praesens honestum finem accipiat ,
quantum poterimus fideliter laborare non eessa-
bimus.

EPISTOLA CCXLVIIl.

WIBALDIABBATISADSUOSSTABULENSES.
Patemum eis demonstrat affectum, sescqueexcusal

quod ad eos ciiius non sil reversus.

(Anno 1151.) .

Frater WIBALDUSDei gratia Stabulensis Ecdesiae

servus, ROBERTOvenerablli decano et caeteris dile-

ctis iiliis Stabulensis Ecclesise, benedictionem et

vitam usque in sseculum. | ;
Meminit dilectio veslra, quanta vigilantia, quanta

dileclione in sublevandis et promovendis rebus di-

leclse matris noslrae Stabulensis Ecclesiae sempef
intenti fuerimus; quod etiam deinceps non segniori
'nslantia, in quantum Deus laboribus noslris adesse

•iignabitur, faciemus. Nam quod ad sublevandas

necessitaies vestras, mox, ut a servilio domini

,-egis et euria expediti fuimus, transire ad vos dis-

tulimus, impedierunt, nos multiplices' curaeet gra-
vissimi labores, quos in Corbeiensi Ecclesia susee-

pimus, ad quam vestro consilio et vestra licentia '.

gecundum divinam brdinationem pervenimus, in

qua eiiam , a primo ingressu noslro in laboribus

hominum fuimus, et cum hominibus flagellati
sumus. Laborcs quos in eadem Ecclesia graviores

sustinemus, sunl de Ecclesia Kaminalensi, de qui-
bus ex parle fraternitas veslra audivit, in quos ex

communi fratrum el fidelium Ecclesiae sentcntia in

innocenlia nostra ingressi sumus, sed duras tribu-

lationes pro eodcm capitulo sustinuimus, dum ad

perficienda quae incboavimus, et ad retinenda

eaderii hona Ecclesia3devqle ac fideliter assistimus,
«ec ab ea hoc lemporo salvo honore noslro aliqua-
tenus recedere possumus, nisi eam in maximis per-
turbationibus deserere velimus, quod nec vestram

A fraternitatem velle credimus , nec nostrae honestali

congruum scimus. Proinde nobis dileciissimam